



2		ACABADOS				
2.1	72152001	Suminstro e instalacion de Muro en Superboard Doble Cara 8MM	M2	352,66	\$ 126.250	\$ 44.523.325
2,2	72152605	Suministro e instalacion de Cubierta Liviana para baños Incluye Estructura.	M2	13,80	\$ 217.150	\$ 2.996.670
2,3	72152507	Enchape de Pisos (Destronque y renivelación de pisos, incluye sellante)	M2	324,85	\$ 75.750	\$ 24.607.312
2,4	72152507	Suministro e Instalacion Enchape de Paredes	M2	186,3	\$ 49.995	\$ 9.314.069
2,5	72152605	Suministro e Instalacion Estuco y Pintura 3 Manos	M2	869,83	\$ 28.280	\$ 24.598.828
2,6	72152605	Suministro e Instalacion Guardaescoba Media Caña	ML	363,06	\$ 21.210	\$ 7.700.503
2,7	72152001	Suministro e Instalacion Mesón de Trabajo Ancho 0,60 M incluye mueble bajo	ML	24,75	\$ 464.600	\$ 11.498.850
2,8	72152001	Suministro e Instalacion Resane y Pintura Muro Exterior	M2	198,30	\$ 21.715	\$ 4.306.085
2,9	72152605	Suministro e Instalacion Cielo Raso en Panel Yeso 12 MM incluye estructura, estuco y pintura	M2	309,38	\$ 72.215	\$ 22.341.877
2,10	72152605	Suministro e Instalacion Casilleros Ancho 0,55 M	ML	6,5	\$ 252.500	\$ 1.641.250
2,11	72152001	Suministro e Instalacion Mueble Estación de Enfermeria Incluye Carpinteria en Madera	UND	2	\$ 4.646.000	\$ 9.292.000
2,12	72152001	Suministro e Instalacion Guardacamilla en PVC alto impacto	ML	165	\$ 146.450	\$ 24.164.250
2,13	72152001	Suministro e Instalacion Esquineros PVC	UND	42	\$ 129.280	\$ 5.429.760
					SUBTOTAL	\$ 192.414.777

[illegible]



**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

"Un Hospital Seguro con Alma y Corazón para el Buen Vivir"

PROYECTO: CONTRATAR LA OBRA PARA
REALIZAR LA REMODELACION DE LA UNIDAD
DE CARDIOLOGIA NO INVASIVA EN EL SEGUNDO
PISO DEL HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE
NARIÑO E.S.E

ITEM		DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL
6		INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				
6,1	72152402	Suministro e Instalacion Salida Hidráulica 1 1/4" PVC Fluxometro	UND	12	\$ 151.500	\$ 1.818.000
6,2	72152402	Suministro e Instalacion Salida Hidráulica 1/2" PVC	UND	25	\$ 106.050	\$ 2.651.250
6,3	72152402	Suministro e Instalacion Salida Sanitaria 4" PVC	UND	8	\$ 151.500	\$ 1.212.000
6,4	72152402	Suministro e Instalacion Salida Sanitaria 2" PVC	UND	45	\$ 136.350	\$ 6.135.750
TOTAL POR CAPITULO						\$ 11.817.000
7		ASEO GENERAL DE LAS OBRAS				
7,1		Aseo general de las obras	UND	1	\$ 656.500	\$ 656.500
TOTAL POR CAPITULO						\$ 656.500
COSTO DIRECTO TOTAL DE OBRA						\$ 365.275.753
COSTO INDIRECTO TOTAL DE OBRA						\$ 115.767.555
ADMINISTRACIÓN					22%	\$ 80.360.666
IMPREVISTOS					5%	\$ 18.263.788
UTILIDAD					3%	\$ 10.958.273
IVA SOBRE UTILIDAD						\$ 2.082.072
PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD					GBL	\$ 4.102.758
COSTO TOTAL DE LA OBRA						\$ 481.043.308

PRESENTO
ARQ. GUSTAVO ADOLFO CERON ORTEGA
PROFESIONAL DE APOYO OFICINA DE PLANEACION HUNDN